
Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar en 

WOZ-ambtenaar Súdwest-Fryslân 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

gelet op de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren; 

  

gelet op de artikelen 160, eerste lid, en 231, tweede lid van de Gemeentewet en artikel 1, tweede lid 

van de Wet waardering onroerende zaken; 

  

besluit: 

  

vast te stellen 

  

het Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar en WOZ-ambtenaar Súdwest-Fryslân. 

  
  

  

Artikel 1 Heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar 
1. Als degene die is belast met de heffing van gemeentelijke belastingen, als bedoeld in artikel 231, 

tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet (heffingsambtenaar) wordt aangewezen de team- 

manager Belastingen. 

2. Als degene die is belast met de invordering van de gemeentelijke belastingen als bedoeld in artikel 

231, tweede lid, onder c, van de Gemeentewet (invorderingsambtenaar) wordt aangewezen de 

coördinator invordering. 

  

Artikel 2 WOZ-ambtenaar 
De in artikel 1, lid 1, aangewezen heffingsambtenaar is tevens gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 

1, tweede lid, van de Wet waardering onroerende zaken. 

  

Artikel 3 Intrekking eerdere aanwijzingsbesluiten 
1. Het aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar en WOZ-ambtenaar Súdwest- 

Fryslân van 26 januari 2021 wordt ingetrokken. 

2. Het aanwijzingsbesluit waarnemend heffingsambtenaar en WOZ-ambtenaar gemeente Súdwest- 

Fryslân van 26 april 2022 wordt ingetrokken. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 10 maart 2025. 

  

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar en 

WOZ-ambtenaar Súdwest-Fryslân 2025. 

  

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 25 februari 

2025 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. W.J. Sikkes, waarnemend gemeentesecretaris 

Nr. 97226 

GEMEENTEBLAD 7 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2025 nr. 97226 7 maart 2025 1 


